



第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和 4 年 4 月 1 日 （至）令和 5 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 結い福祉会

（単位：円）

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |             |             |            |
|             | 保育事業収益                             | 200,934,280 | 203,123,915 | ▲2,189,635 |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 200,934,280 | 203,123,915 | ▲2,189,635 |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 人件費                                | 156,804,111 | 156,965,306 | ▲161,195   |
|             | 事業費                                | 31,043,957  | 29,420,496  | 1,623,461  |
|             | 事務費                                | 14,993,328  | 15,560,402  | ▲567,074   |
|             | 減価償却費                              | 8,472,995   | 8,620,180   | ▲147,185   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | ▲8,372,681  | ▲8,445,941  | 73,260     |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 202,941,710 | 202,120,443 | 821,267    |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | ▲2,007,430  | 1,003,472   | ▲3,010,902 |
| サービス活動外増減の部 | 収益                                 |             |             |            |
|             | 受取利息配当金収益                          | 89,133      | 92,086      | ▲2,953     |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 4,924,166   | 2,920,626   | 2,003,540  |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 5,013,299   | 3,012,712   | 2,000,587  |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 支払利息                               | 6,986       | 7,694       | ▲708       |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 6,986       | 7,694       | ▲708       |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 5,006,313   | 3,005,018   | 2,001,295  |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 2,998,883   | 4,008,490   | ▲1,009,607 |
| 特別増減の部      | 収益                                 |             |             |            |
|             | 特別収益計(8)                           | 0           | 0           | 0          |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 固定資産売却損・処分損                        | 2           | 2           | 0          |
|             | 特別費用計(9)                           | 2           | 2           | 0          |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | ▲2          | ▲2          | 0          |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 2,998,881   | 4,008,488   | ▲1,009,607 |
| 繰越活動増減差額の部  | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 24,276,553  | 18,768,065  | 5,508,488  |
|             | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 27,275,434  | 22,776,553  | 4,498,881  |
|             | 基本金取崩額(14)                         | 0           | 0           | 0          |
|             | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 7,500,000   | ▲7,500,000 |
|             | その他の積立金積立額(16)                     | 3,000,000   | 6,000,000   | ▲3,000,000 |
|             | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 24,275,434  | 24,276,553  | ▲1,119     |